13/2016 – SEGUNDO LLAMADO, tendiente a con-
tratar la ejecución de la Obra: “55 VIVIENDAS E IN-
FRAESTRUCTURA EN PUERTO DESEADO”, a la 
empresa PROYECTOS FUEGUINOS S.R.L., por ser 
la única oferta y cumplir con toda la documentación 
requerida en el pliego, por la suma total de PESOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL OCHENTA ($ 69.832.080,00.-),
por los motivos expuestos en los considerandos que 
anteceden.-

IMPUTAR el gasto total con cargo al ANEXO: Mi-
nisterio de Economía y Obras Públicas - Unidad de Or-
ganización: Instituto de Desarrollo Urbano y Vivienda 
– Carácter: Organismos Descentralizados – Sección:

[...]

Puerto Deseado de la Provincia de Santa Cruz bajo 
el Nro. 17 Folio Nro. 73/80 Tomo Nro. XXVIII el 
23 de agosto de 1977, reunidos en asamblea general 
extraordinaria unánime del 25 de octubre de 2016, 
por unanimidad resolvieron REDUCIR EL CAPI-
TAL SOCIAL, de pesos cuatro millones novecientos 
sesenta y dos mil seiscientos ($ 4.962.600) a pesos 
cuatro millones trescientos cincuenta y cuatro mil 
trescientos ($ 4.354.300) o sea en la suma de pesos 
seiscientos ocho mil trescientos ($ 608.300), como 
consecuencia de la reducción voluntaria del capital 
y el rescate de 6.083 acciones ordinarias nominati-
vas no endosables de $ 100 cada una; reformando el 
Artículo Cuarto del Estatuto. Activo: antes de la re-
ducción: pesos cuatrocientos veinticuatro millones 
ochocientos setenta y seis mil ciento cuarenta y nueve 
($ 424.876.149), y luego de la reducción: pesos cua-
trocientos veinticuatro millones ochocientos setenta 
y seis mil ciento cuarenta y nueve ($ 424.876.149); 
Pasivo: antes de la reducción: pesos doscientos dieci-
nueve millones trescientos cuatro mil ciento setenta y 
nueve ($ 219.304.179), y luego de la reducción: pesos 
doscientos ochenta millones ciento cuarenta mil seis-
cientos dieciocho ($ 280.140.618); y Patrimonio Neto: 
antes de la reducción: pesos doscientos cinco millones 
quinientos setenta y un mil novecientos setenta y uno 
($ 205.571.971), después de la reducción: pesos ciento 
cuarenta y cuatro millones setecientos treinta y cinco 
mil quinientos treinta y uno ($ 144.735.531) todo con-
forme el Balance Especial de Reducción confeccionado 
al 31 de julio de 2016. Reclamos y oposiciones de ley 
en Av. Mayor de Aviación Pedro Lotufo 1079 de la Ciu-
dad de Puerto Deseado Provincia de Santa Cruz y en 
la calle Salta 1079 de la Ciudad Autónoma de Buenos

[...]

debe dictarse el acto sancionatorio correspondiente; 
POR ELLO: EL SECRETARIO DE ESTADO 
DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL RE-
SUELVE: ARTICULO 1º: SANCIONAR a la 
Razón Social “NUCLEO SALUD S.A. - C.U.I.T. 
Nº 30-70873007-2, con una multa equivalentes a 
PESOS UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE con 00/100 ($ 1.397.00), por cada trabaja-
dor afectado por infracción a la Ley 20.744 Art. 128 
- Ley 20.744 Art. 2; Ley 20.744 Art. 138º, 139º y 
140º, Res. 360/01 Art. 1, de acuerdo a lo estipulado 
y normado en el Anexo II Cap. 2, Art. 2 Inc, “a” “b” 
y “d”, del pacto federal del Trabajo (Ley Pcial. N° 
2506), de acuerdo a los considerandos de la presente; 
ARTICULO 2º: El monto total de la multa asciende a 
la suma de PESOS VEINTICINCO MIL CIENTO 
CUARENTA Y SEIS con 00/100 ($ 25.146.00), la 
que deberá ser depositada a favor de esta Secretaría 
de Estado de Trabajo y Seguridad Social dentro de 
los tres (03) días hábiles a partir de su notificación, 
en la Casa Central del Banco Santa Cruz S.A. y/o 
sucursales, cuenta Corriente Multas N° 723447/0